[bookmark: bookmark1]БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: bookmark2]МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark3]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Новоречье

«23»  декабря 2022 года	          №34

[bookmark: bookmark4] Об утверждении перечня мест, на которые запрещается
возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных
на принятие решений о возврате животных без владельцев на
прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 14 части 1 статьи 14.1 Федерального закона от  06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 30 Устава Новореченского сельского поселения, администрация Новореченского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области постановляет:
1.Утвердить прилагаемый Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на территории Новореченского сельского поселения.
 2.Установить, что лицом, уполномоченным на принятие решения о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, является глава администрации Новореченского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области.
  3.Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Новореченского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новореченского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области в сети Интернет (адрес сайта: https://novoreche-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
 4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: bookmark5]Глава администрации
Новореченского сельского поселения                                 Л.П.Подолякина

            Утвержден
постановлением администрации
 Новореченского сельского поселения
 муниципального района  «Чернянский
 район»  Белгородской области
                 от 23 декабря 2022 года № 34

[bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7]ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ, НА ТЕРРИТОРИИ НОВОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

– территории объектов здравоохранения;
– территории объектов образования (школы, детские сады, учреждения дополнительного образования);
– территории объектов культуры, физической культуры и спорта;
– детские игровые и спортивные площадки;
– общественные территории (сады, парки скверы);
– территории прилегающие к организациям общественного питания, бытового обслуживания, магазинам и другим объектам торговли;
– территории объектов транспортной инфраструктуры;
– кладбища и мемориальные зоны;
– другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц.

image1.png